
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS

KRISTINOS LUKAUSKAITĖS-VALATKĖS

ATASKAITA

Vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės Tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Kauno miesto
savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-81, 8.5. punktu, teikiama metinė tarybos
nario ataskaita.

Ataskaitinis laikotarpis: 2023-04-20 - 2024-04-19

Atvira idėjoms, jautri Jūsų rūpesčiams!

________________________________________________________________________________

Narystė komitetuose ir nuolatinėse komisijose:

Švietimo, kultūros ir sporto komitetas (narė)

Etikos komisija (narė)

Tarybos veiklos reglamento ir procedūrų komisija (narė)
Per ataskaitinį laikotarpį įvyko:

Vienuolika Tarybos posėdžių (dalyvauta visuose);

Vienuolika Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdžių (dalyvauta 9 iš 11);

Trys Etikos komisijos posėdžiai (dalyvauta 2 iš 3);

Vienas Tarybos veiklos reglamento ir procedūrų komisijos posėdis (dalyvauta).

____________________________________________________________________

LSDP frakcijoje veikla

LSDP frakcijos Kauno miesto savivaldybės taryboje seniūno pavaduotoja
Probleminių klausimų aptarimas bei svarstymas LSDP frakcijos susitikimuose, prioritetinį dėmesį
skiriant narkotinių, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijai bei kontrolei didinti, pagalbai



tėvams, vieniems auginantiems kūdikius, aktualūs bendruomenių klausimai, dėl nemokamo
transporto visiems moksleiviams, ypač blogos būklės gatvių ir kiemų tvarkymo ir kt.

Ypač opia problema laikant vis didėjantį psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą tarp vaikų, paauglių,
ieškoma priemonių ir ką galime padaryti, kad ši problema taptų kuo labiau kontroliuojama, o
taikomų priemonių efektyvumas būtų didesnis. Šio klausimo ir situacijos Kauno miesto bendrojo
ugdymo institucijose aptarimui susitikome su Kauno miesto savivaldybės švietimo skyriaus vedėjos
pavaduotoja Jolita Sakaliūniene.

Pagalba tėvams, vieniems auginantiems mažamečius vaikus, kai kyla būtinybė atlikti neatidėliotinus
darbus, ar tiesiog valanda poilsio, būtina. Aptartos priemonės, kurias būtų galima įgyvendinti bei
pateiktas siūlymas Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriui išnagrinėti technines ir
organizacines Kauno miesto savivaldybės švietimo įstaigų (ikimokyklinio ugdymo) galimybes
įgyvendinti šią paslaugą, taip pat apskaičiuoti projektui reikalingą lėšų poreikį. Džiugu, jog į
siūlymą buvo atliepta ir nuo 2024 m. rugsėjo mėn. Kauno darželiuose atsiras dar kelios papildomos
kūdikių grupės.

Įvertinus didžiulį rašytojo, dramaturgo, akademiko, visuomenės veikėjo Justino Marcinkevičiaus
indėlį Lietuvos kultūrai, bei siekiant įamžinti Justino Marcinkevičiaus kaip krašto istorijai ir kultūrai
nusipelniusio asmens atminimą, pateiktas prašymas Kauno miesto savivaldybės administracijos
direktoriui dėl paminklo Justinui Marcinkevičiui pastatymo Kaune Kauno miesto savivaldybės
lėšomis.

________________________________________________________________________________

Gyventojų priėmimas, klausimai bei jų sprendimas

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko du gyventojų priėmimai Kauno miesto savivaldybės Mažojoje salėje,
su kitais gyventojais susitikta individualiai, taip pat gauta prašymų, kreipimųsi elektroninėmis ryšio
priemonėmis.

 2023 m. birželio 21 d. gyventojų priėmimo Kauno miesto savivaldybės Mažojoje salėje metu
gyventoja kreipėsi dėl klausimų, susijusių su socialinio būsto nuoma. Išsamiai išsiaiškinta
esama situacija, aptartos visos galimybės ir probleminiai klausimai bei pateikti jų sprendimo ir
įgyvendinimo būdai, būtini atlikti veiksmai.

2023 m. saplio 12 d. gyventojų priėmimo Kauno miesto savivaldybės Mažojoje salėje metu
gyventojai kreipėsi dėl:

 Daugiabutyje gyvenančios gyventojos, kuri kaupdama namuose šiukšles sukelia antisanitarines
sąlygas laiptinėje. Dėl šios probelmos sprendimo galimybių kreiptąsi į Kauno miesto
savivaldybės Socialinių paslaugų skyriaus vedėją Jolantą Baltaduonytę. Aptarti galimi
problemos sprendimo būdai, apie kuriuos informuoti gyventojai.

 Būtinybės sutvarkyti daugiabučio, esančio Kovo 11-osios g., kuriame gyvena neįgalus asmuo,
namo kiemą, dėl judėjimo galimybės užtikrinimo. Dėl šios probelmos sprendimo kreiptąsi į
Kauno miesto savivaldybės Miesto tvarkymo skyriaus vedėją Aloyzą Pakalniškį.

 2023 m. gruodžio mėn. dalyvauta susitikime su BSB “Ateitis” ir “Vytenio 20” pirmininke dėl
Vilijampolės 10-ojo kvartalo planuojamų pertvarkų. Išsamiai apžiūrėtas minimas kvartalas.



Problemos paviešintos straipsniu “Planuojama kvartalo gyventojų petrvarka kelia pagrįstą
Vilijampolės gyventojų susirūpinimą” socialiniuose tinkluose.

 Gautas prašymas dėl mokykloje, esančioje Žeimenos g., kurioje mokosi vaikai iš Ukrainos,
šildymo sąlygų. Dėl šios probelmos sprendimo kreiptąsi į Kauno miesto savivaldybės Švietimo
skyriaus vedėją Oną Gucevičienę. Pateiktas išsamus atsakymas.

 Gautas kreipimąsis dėl situacijos Prezidento Valdo Adamkaus gimnazijoje, dėl kurios kreiptąsi į
Kauno miesto savivaldybės Švietimo skyriaus vedėją Oną Gucevičienę. Pateiktas išsamus
atsakymas.

 Gautas kreipimąsis dėl Pusiaukelės namų. Pozicija išsakyta žodžiu, LSDP frakcijos nariai
dalyvavo susitikime su bendruomenės gyventojais.

 Gautas kreipimąsis dėl Parodos gatve vykstančio dviračių eismo pėsčiuoju taku, kas kelia
grėsmę asmenų gyvybei, sveikatai bei turtui. Gyventojai ypatingai susirūpinę dėl savo
nepilnamečių vaikų saugumo. Dėl šio probleminio klausimo kreiptąsi į Kauno miesto
savivaldybės Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėją Martyną Matusevičių su
prašymu atsakyti ar planuojama spręsti dviračių judėjimo Parodos gatve klausimą ir jei taip,
kada ir kokie darbai planuojami. Gautas atsakymas, kuriame nurodyta, kokios prevencinės
priemonės taikomos ir jog šiuo metu situacija dėl saugumo yra pagerėjusi, tad imtis papildomų
priemonių nenumatyta, o pastebėjus situacijos blogėjimą, bus svarstoma dėl papildomų
saugumo priemonių taikymo.

 Pateikta informacija Kauno miesto savivaldybės Miesto tvarkymo skyriaus vedėjui Aloyzui
Pakalniškiui dėl sudėtingos gatvės būklės Lubinų g., esamų duobių ir t.t. Gatvė buvo laikinai
aptvarkyta. Lubinų gatvė įtraukta į 2024-2026 m. remontuojamų gatvių sąrašą.

________________________________________________________________________________


